令和６年 ５月 ２４日

保護者様

                                                         川崎市立東門前小学校

                                                           校長    今野 忠

水泳学習実施について

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。いよいよ子どもたちが

楽しみにしている水泳学習の日が近づいてまいりました。

 今年度は６月１２日（水）より水泳学習を実施いたします。事故がなく、実り多いものとなるよう

健康管理や安全指導に万全を期してまいりたいと思っております。

昨年度同様、水泳学習参加の承諾を、川崎市簡易版電子申請サービス（LoGo フォーム）を利用して

申請していただきます。下記の URL または、二次元バーコードからご回答ください。

尚、次の項目に該当する場合には、水泳の学習が始まる前に治療を済ませていただくか、水泳学習

参加について医師に確認していただければと思います。

○校内健康診断や最近の体調等から、現在治療をすすめられている、または治療中の場合

   ○以前から、医師により水泳学習について注意を受けている場合

   ※水泳学習に参加させてよいかどうか判断しかねる場合は、必ず医師に相談の上決めて

いただき、担任にもお知らせ下さい。

URL

https://logoform.jp/form/FUQz/595376

〈二次元バーコード〉

回答期限５月３１日（金）

https://logoform.jp/form/FUQz/595376

参加にあたってのお願い

１．水泳健康観察カードについて

水泳学習日の朝のうちに、必要事項を記入した水泳カードを担任に提出します。

登校前の天候に関わらず、水泳学習を予定している日は必ずカードを記入して持たせてください。

 水泳カードの忘れ、印鑑もれ、記入もれのいずれかがあった場合、プールには入れずに、見学と

なります。電話連絡では、カードの内容についてお受けできません。

２．持ち物について ※一つでも忘れてしまうと入水できません。

①水泳健康観察カード

②水着

  水着の指定はありませんが、泳ぎ方を学ぶという観点から体にフィットする泳ぎやすいものを

各自で用意してください。けがの防止の観点から、ブカブカの短パン型の水着やスカートのよう

なフリルが付いたレジャー用の水着、女子は上下セパレートの水着はお控えください。ラッシュ

ガードは、安全配慮のため、シンプルなものにしてください。フードやチャックのついていない

ものをおすすめします。

③水泳帽

  指定はありませんが、頭にフィットするものを各自で用意してください。

④バスタオル

  身体に巻き着けられるタイプのタオル（ラップタオル）が使いやすいので、おすすめです。

⑤ゴーグル

  必要に応じて使用することができます。必要な場合は各自で用意してください。使用する場合

はご家庭であらかじめゴムの長さを調節しておいてください。

⑥ぬれたものを入れるビニール袋

⑦プールバッグ

 ②～⑥のものをプールバックに入れて水泳学習のある日は天候に関係なく持たせてください。

すべてのものに必ず、記名をして下さい。

＜注意事項＞

・髪の毛の長い児童は、自分で水泳帽がかぶれるようにご自宅で練習をして下さい。ピン類や飾り

のついた髪ゴムは、はずしてから入水します。

・学習に関係のないものを身につけて入水することはできません。

※特別な事情がある場合は担任までご相談ください。

・忘れ物や水泳健康観察カードの記入もれがあった場合には学校から連絡致しませんので、水泳学

習のある日は、持ち物を十分に確認してください。